
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  

Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it     pag. 1 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 3 (PRIVATIVA) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “MICROSCOPIO OTTICO A SCANSIONE IN CAMPO VICINO DI TIPO A DIFFUSIONE        
(s-SNOM)” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE: 4 COMPONENTE: 2 
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO: IPHOQS COD: IR0000016 CUP B53C22001750006 CIG 9935990E52 

IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di Decisione a Contrattare prot. n. 192432 del 22/06/2023 con il quale è stato stabilito di 
procedere all’acquisizione di cui in oggetto mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 
gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3 (Privativa) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. con l’operatore economico 
Attocube Systems AG, Sede legale: Eglfinger Weg 2, D-85540 Haar, Germany - VAT number DE813357627, utilizzando 
la piattaforma telematica di negoziazione messa a disposizione in modalità ASP da Consip; 

VISTO l’Atto istruttorio del RUP prot. n. 387897 del 07/12/2023 contenente il nullaosta all’approvazione della proposta 
di aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che, non essendovi nulla da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, 
si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

DISPONE  

1. L’APPROVAZIONE della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel suddetto Atto, ai sensi del combinato 
disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

2. L’AGGIUDICAZIONE, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della fornitura de qua, in favore 
dell’operatore economico Attocube Systems AG, Sede legale: Eglfinger Weg 2, D-85540 Haar, Germany - VAT 
number DE813357627, per il prezzo complessivo pari a € 258.197,00= (euro 
duecentocinquantottomilacentonovantasette/00) oltre IVA, senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

3. LA STIPULA del contratto, sotto condizione risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della L. 
120/2020 e s.m.i.; 

4. L’ASSUNZIONE dell’impegno definitivo delle seguenti spese:  

• € 315.000,34= IVA inclusa sul GAE PSiph062, Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”, Impegno n. 54 
Es. 2023; 

• € 5.163,94= sul GAE PSiph200, Voce del piano 22010 “attrezzature scientifiche” per la quota incentivi funzioni 
tecniche ex art. 113 DL 50/2016, Impegno n. 9190000649 Es. 2020; 

• € 250,00 sul GAE PSiph200, Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara” per la quota stazione 
appaltante della contribuzione ANAC, Impegno n. 9190000638 Es. 2018; 

5. LA PUBBLICAZIONE dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il 
rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Il Direttore del CNR-INO 
Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 

mailto:protocollo.ino@pec.cnr.it

		2023-12-11T11:47:30+0100
	Francesco Saverio Cataliotti




